
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2797 DEL 29-12-2020

N. SETTORE 587 DEL 29-12-2020

Oggetto:
Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione
contro il rischio contagio da COVID 19. Liquidazione alla Ditta
GRAFICHEPINO. CIG Z522EC9126

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2797 del 29-12-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione
contro il rischio contagio da COVID 19. Liquidazione alla Ditta
GRAFICHEPINO. CIG Z522EC9126

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 469 (n. 2306/Nov.) del 03/11/2020 il Dirigente del 6° Settore – Servizi
Sociali, Pubblica Istruzione, ha affidato alla Ditta GRAFICHEPINO con sede in Scala Torregrotta (ME) via Prof.
Sfameni, n.62/66 - P. IVA 01968180834 la - Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di
prevenzione contro il rischio contagio da COVID 19 per l’importo di € 2.366,80, inclusa IVA al 22%;
- che con la succitata determina è stato assunto impegno di spesa di € 2.366,80  di cui anzi, al Piano Finanziario
1.03.02.04.004, Missione/Programma 01.11 cap. 2255 imp. 759;
ATTESO che in forza della fornitura effettuata la ditta GRAFICHEPINO ha emesso la fattura elettronica n. 377 del
24/11/2020 (scadenza di pagamento 25/12/2020), vistata dal RUP per avvenuta regolare fornitura, dell’importo
complessivo di € 2.366,80 di cui € 426,80 per IVA al 22%;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva richiesta prot. INAIL n. 25010253 del 18/11/2020, in corso
di validità, emesso telematicamente dalla Sportello Unico Previdenziale attestante la regolarità contributiva
dell’Impresa appaltatrice;
DATO ATTO di aver acquisito il seguente identificativo CIG: Z522EC9126;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 16/09/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021 ed atti propedeutici e/o
connessi;
VISTO l'art. 163 del TUEL;
VISTI :

il D.P.R. n. 267/2010;·
la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;·
il D. Lgs. n. 50/2016;·
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;·

Tutto ciò premesso,

PROPONE

Per motivi espressi in narrativa :
Di liquidare,ai sensi dell’art. 1, comma 629, della Legge 190/2014, la fattura 377 del 24.11.2020 di €1.
1.903,79 (scadenza di pagamento 25/12/2020) per fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale
misura di prevenzione contro il rischio contagio da Covid-19 alla Ditta GRAFICHEPINO con sede in Scala
Torregrotta (ME) via Prof. 1. Sfameni, n.62/66 - P. IVA 01968180834 - mail:
grafichepinosalvatore@pec.it, come segue:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2797 del 29-12-2020
Pag. 2 di 5



Per la somma di €. 1.560,48 per fornitura di schermi di protezione in plexiglass alla Ditta·
GRAFICHEPINO con sede in Scala Torregrotta;
Per la somma di €. 343,31all’Erario dello Stato quale onere relativo all’Iva del 22%.·

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di €. 1.560,48 a2.
favore della ditta GRAFICHEPINO con sede in Scala Torregrotta (ME) via Prof. 1. Sfameni, n.62/66 - P.
IVA 01968180834 - mail: grafichepinosalvatore@pec.it, medeiante bonifico bancario sull’Iban indicato
nella fattura che si conferma essere quello dedicato.
Di versare all’Erario dello Stato la somma di € 343,31 per IVA al 22% relativamente alla fattura citata al3.
punto 1.
 Di dare atto che la relativa spesa di € 1.903,79 trova imputazione al Piano Finanziario 1.03.02.04.004 –4.
Missione/Programma 01.11,cap. 2255 dell'esercizio finanziario in corso, (giusta determinazione
dirigenziale n. 469 (n. 2306/Nov.) del 03/11/2020 – imp. n. 759 del 04/11/2020);
 Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile5.
nel 2020;
Di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.6.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2797 del 29-12-2020
Pag. 3 di 5

mailto:grafichepinosalvatore@pec.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Favorevole  anche in virtù della Delibera di C/C n. 118 del 24/12/2020 “Approvazione del
Bilancio di Previsione dell’ esercizio finanziario 2020-2022 ed atti propedeutici  e/o
connessi”.

Milazzo, lì 30-12-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2123 del 09-12-2020     CIG Z522EC9126
Su Impegno N°   759 del 04-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    469 Determina 6 Settore del 03-11-2020 avente per oggetto
Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione contro il rischio contagio da COVID 19. Affidamento diretto ex
art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016. CIG Z522EC9126
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per formazione obbligatoria
Capitolo       2255 Articolo       SPESA TUTELA DELLA SALUTE PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI DGL 626/94 - PERSONALE
DIPENDENTE DELL'ENTE
Causale Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione contro il rischio contagio da COVID 19. Liquidazione

alla Ditta GRAFICHEPINO. CIG Z522EC9126
Importo €. 1.903,79
Beneficiario      21116 GRAFICHEPINO DI PINO SALVATORE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT11B0503482290000000182117

Liquidazione n.  1759 del 30-12-2020     CIG Z522EC9126
Su Impegno N°   759 del 04-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    469 Determina 6 Settore del 03-11-2020 avente per oggetto
Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione contro il rischio contagio da COVID 19. Affidamento diretto ex
art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016. CIG Z522EC9126
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per formazione obbligatoria
Capitolo       2255 Articolo       SPESA TUTELA DELLA SALUTE PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI DGL 626/94 - PERSONALE
DIPENDENTE DELL'ENTE
Causale Fornitura di schermi di protezione in plexiglass quale misura di prevenzione contro il rischio contagio da COVID 19. Liquidazione

alla Ditta GRAFICHEPINO. CIG Z522EC9126
Importo €. 1.903,79
Beneficiario      21116 GRAFICHEPINO DI PINO SALVATORE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT11B0503482290000000182117

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    21116
GRAFICHEPINO DI
PINO SALVATORE

IT11B05034822900000
00182117

377 del
24-11-2020

1.903,79 1.903,79 Z522EC9126 25-12-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 1.560,48 343,31 22,00%

Totale ritenute documento 1.560,48 343,31

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2797 del 29-12-2020
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 31-12-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2797 del 29-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2020.

N. Reg. Albo: 5080

Milazzo, lì 31-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2797 del 29-12-2020
Pag. 5 di 5


